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Certyfikat zamiast EKUZ. NFZ przypomina: brak karty przed wyjazdem to nie koniec świata
​Planujesz zagraniczny urlop w Europie, a Twoja Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ)
została na stole? Bez paniki. Narodowy Fundusz Zdrowia przypomina, że w nagłych wypadkach z pomocą
przychodzi Certyfikat Tymczasowo Zastępujący EKUZ.

To dokument, który ma dokładnie taką samą moc prawną i gwarantuje bezpieczne wakacje.
​Certyfikat jest wydawany w sytuacjach wyjątkowych – m.in. wtedy, gdy wyjeżdżamy niespodziewanie i nie ma już
czasu na wyrobienie plastikowej karty, albo gdy zgubimy ją już podczas pobytu za granicą.
​„Wielu turystów w obliczu nagłej choroby czy wypadku za granicą wpada w panikę, myśląc, że bez fizycznej karty
EKUZ zostaną bez pomocy lub z ogromnym rachunkiem za leczenie. Zupełnie niepotrzebnie! Brak karty w portfelu to
nie koniec świata” – mówi Izabella Przewłocka, rzeczniczka prasowy podlaskiego NFZ. – „W takich sytuacjach możemy



od ręki wydać Certyfikat Tymczasowo Zastępujący EKUZ. Co ważne, jeśli pacjent trafi do szpitala i nie ma przy sobie
żadnego dokumentu, placówka medyczna może sama, za jego zgodą, wnioskować do nas o przesłanie takiego
certyfikatu. Najważniejsze to wiedzieć, że pomoc jest na wyciągnięcie ręki, a formalności można dopełnić
elektronicznie.”
​

Jak zdobyć Certyfikat w 3 krokach?
​Wniosek przez IKP: Najszybsza droga to zalogowanie się na Internetowe Konto Pacjenta (IKP) lub do aplikacji
mojeIKP, gdzie wniosek o certyfikat można złożyć kilkoma kliknięciami.
​Tradycyjny e-mail: Wniosek można też wysłać mailowo do swojego oddziału NFZ (np. w sytuacji, gdy jesteśmy już za
granicą).
​Błyskawiczna wysyłka: NFZ odsyła gotowy dokument w formacie PDF (na e-mail lub bezpośrednio na IKP).
Wystarczy zapisać go w telefonie lub wydrukować.
 



 

Certyfikat, podobnie jak karta EKUZ, daje prawo do korzystania z niezbędnej pomocy medycznej w ramach
publicznego systemu ochrony zdrowia w krajach UE i EFTA, na takich samych zasadach, na jakich korzystają z niej
obywatele danego państwa.

Certyfikat możemy otrzymać na okres, w którym faktycznie korzystamy ze świadczeń lub na okres, kiedy były
udzielone świadczenia:

na przyszły okres maksymalnie na 30 dni

maksymalny okres wsteczny to 90 dni.

Warto znać zasady leczenia w kraju do którego planujemy podróż

Za niektóre świadczenia, które w Polsce są bezpłatne, za granicą trzeba zapłacić. Tutaj są opisane zasady leczenia z
EKUZ w poszczególnych krajach:

https://pacjent.gov.pl/artykul/zasady-leczenia-z-ekuz-w-poszczegolnych-krajach

Kontakt:

Izabella Przewłocka

rzeczniczka prasowa Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia
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